Fecha de terminación N4 Dieciséis (16) de mayo de 2023 

OTRO SI Modificatorio N02, 
Adicional en valor N1 y 
Prorroga N02: 

Fecha de Terminación con prorroga N2 plazo de TRES (03) 
Meses:  
Quince (15) de agosto de 2023 

Adicional en Valor No.1: Noventa Millones Setecientos Nueve 
Mil Setecientos Ochenta y Siete pesos con tres centavos. 
($90.709.787,03) 

INFORMACIÓN GENERAL DEL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA. 

o IDENTIFICACIÓN DEL CONTRATISTA.  

Nombre o razón social - CEDENTE ARIETE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN S.A.S 

Nit ó C.C. Nit. 900.593.828-1 

Representante Legal CARLOS AUGUSTO DÍAZ HERRERA

[...]

83.229.949 expedida en Rivera, Huila 

Nit ó C.C. Nit. 900.593.828-1 

Representante Legal CARLOS AUGUSTO DÍAZ HERRERA  

Nº de identificación C.C. ó C.E. 83.229.949 expedida en Rivera, Huila  

CDP Nº: 21-00490 del 9 de noviembre de 2021  

VALOR:  Mil trescientos treinta millones doscientos cuatro mil 
novecientos cuarenta y un pesos m/cte 
($1.330.204.941,00) 

PLAZO INICIAL:  Cuatro (4) meses. 

INTERVENTOR INICIAL DEL 
CONTRATO: 

EQUILATERO ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.S 

SUPERVISOR DEL CONTRATO 
1: 

José Fernando Cháves Gómez  
(desde el 29 de diciembre del 2021 hasta el 22 de agosto 
de 2022) 

RESOLUCIÓN DE CESIÓN DEL

[...]

con EQUILATERO ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S, en consecuencia, se 
impuso EQUILATERO ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S identificado con NIT: 
901272510-1 el pago de la cláusula penal pecuniaria prevista en cláusula décima 
segunda del contrato No. 093 de 2021, en la suma de DOCE MILLONES NOVENTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS MCTE ($12.094.638).  Este 
acto administrativo aun no ha quedado en firme, pues se interpuso y sustento recurso 
de reposición por parte de Equilátero y la Aseguradora Seguros del Estado, el cual se 
encuentra en proceso de revisión y validación de los diferentes argumentos expuestos.